PREFEITURA DO N-lUNICIPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.30.014. DE 25 DE NIAIO DE 2021

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI
ESTADO DE SAO PAULO. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI N" 9554, DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020, ART. 4'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO. PARA ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO (COMPLENÍENTO) DE
LUVAS EM LÀTEX, PARA REPOSIÇÃO E USO NAS UNIDADES ESCOLARES, EM \'IRTUDE DA
COVID-19 SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA - REFERENTE A SC 766. 140

REF. SOLICITAÇÃO 665 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

D EC R ETA

\RT. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO N4UNICIPTO. UN4 CREDITO ADICIONAL
SUPLEN4ENTAR NO X/FLOR DE RS 19.300.01 (DEZENOVE MTL TREZENTOS REAIS E UN4 CENTA\rOS)

NA(S)DOTAÇÃO(OES)

13.01.12.122.0191.2o10 ACÕES DE CO\,!BATE À PANDEMIA E SUAS CONSEQUÊNCIAS COVID 19
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0000 PRÓPRIA

RS 19.300,01

TOTAL....RS 19.300,01

ART. 2" - A COBERTURA DO CREDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR SE A CO\I O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

1 - ANUI,AÇÃo PARCIAL nA(s) SEGA'l\TE(s) ooTAÇÃO(ÕES) DO ORÇA\LENTO
\'''IGE\TE

2.361.0196.2779 TRANSPORTE GRATUITO PARAACESSO AO ENSINO FUNDAMENTAL
3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

000o PROPRIA
RS 19.300.0 1

TOTAL....RS 19.300,01 /

ART ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l d

DEJUNDIAI

LADO ,

/

FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E CINCO DIA(S) DO MES DE bÍAIO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE
EUNI

/

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CANÍPOS

GESTOR DAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 d